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ASIA: Luonnos valtioneuvoston asetukseksi sanomalehtijakelun tukemisesta alueille, joilla ei ole 

saatavilla viisipäivästä varhaisjakelua (VN/21366/2020) 

 

Sanoma Media Finland (”Sanoma”) kiittää mahdollisuudesta esittää näkemyksiään koskien 
luonnosta asetukseksi sanomalehtien jakelun tukemiseksi. 

 

Sanoma katsoo, että lehtijakelun turvaamisen kannalta keskeiset uudistukset tulisi tehdä 
laintasoisesti postilaissa.  

Ensisijainen tavoite tulee olla ylläpitää jakelun nykyinen taso. Sen jälkeen voidaan 
alueellisesti tarkastella, millä tavoin jakelu parhaiten ratkaistaan ja onko jakelua tuettava sen 
toteutumiseksi. 

Kattava lehtien jakelu on välttämätöntä maassamme sananvapauden ja alueellisen 
yhdenvertaisuuden turvaamiseksi.  

On ymmärrettävä, että toteutettavan jakelun on oltava kohtuuhintaista ja erityisesti 
sanomalehtien osalta tuotteiden on oltava lukijoiden käytettävissä mahdollisimman varhain 
kullakin alueella. Muussa tapauksessa sanomalehtien osalta katoaa lukijoilta 
käyttökelvottoman jakelun vuoksi perusteet tilata lehtiä.  

Sanoma katsoo, että seuraavat seikat tulee kriteeristöksi jakelutukista päätettäessä: 

1. Postilakiin kirjattavien yleispalvelun jakelupäivien tulee olla kiinteät, yhteneväiset ja 
joka viikko samat koko maassa. Silloin myös jakelutukiasetuksen perusteella 
tuettavat ja kilpailutettavat päivät ovat kiinteät ja samat koko maassa. 
 

2. Tuettava lehtijakelu (2 päivää viikossa) on kilpailutettava sen kokoisilla alueilla, että 
aitoa kilpailua syntyy. Liikenne- ja viestintäviraston tulisi selvittää ja määritellä 
sellaiset kilpailutusalueet, joilla kilpailua parhaiten syntyisi. Maakunta on tähän liian 
suuri alue, sopivampi pääsääntö on kuntataso.  
 

3. Jakelutuen piiriin on hyväksyttävä kaikki 1–7 kertaa viikossa ilmestyvät 
sanomalehdet ja aikakauslehdet sekä kaupunkilehdet. Kansalaisten sananvapauden 
ja alueellisen yhdenvertaisuuden toteutumisen kannalta ei ole riittävää, jos 
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jakelutuki kohdistuisi ainoastaan vähintään 3 kertaa viikossa ilmestyvien 
sanomalehtien jakeluun.  
 

4. Tukiehto lehtien jakamisesta varhaisjakeluna (klo 7:00 mennessä), siellä missä se on 
jakelualueen sijainnin puolesta mahdollista, on sinänsä myönteinen ehdotus.  
Mikäli klo 7:00 on joillakin alueilla käytännössä liian varhainen, on syytä määrittää 
toissijainen takaraja jakelun päättymiselle aluekohtaisesti, lähtökohtaisesti nykyisen 
jakelutason aikarajojen mukaisesti.  Tämä aikaraja tulee määrittää kilpailutuksen 
yhteydessä kullekin alueelle erikseen huomioiden aikarajan vaikutus jakelun hintaan. 
Tavoitteena on ylläpitää nykyinen jakelun taso, ei parantaa sitä. 

 

5. Jakelun hinta tulee ottaa mukaan kilpailutuksen kriteeriksi, tarvittavan valtiontuen 
ohella, jotta tuettu jakelu ei muutu käytännössä käyttökelvottomaksi liian korkean 
jakelun hinnan vuoksi. 
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